SI   NO X 

Para acreditar esta condición, el proponente deberá dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de 2015. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato será hasta por la suma de Novecientos treinta y cuatro millones doscientos 
cuarenta y seis mil ciento cuarenta y cuatro pesos con treinta centavos ($934.246.144,30) /CTE. IVA 
incluido, cuando a ello hubiere lugar, y demás impuestos, costos directos e indirectos, tasas, 
contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal. 

El valor estimado del contrato se determinó de la siguiente manera:

[...]

realiza el análisis del sector económico teniendo en cuenta la "Guía para la Elaboración de Estudios de 
Sector" expedida por Colombia Compra Eficiente. Dicho análisis se presenta en el anexo No. 1 Análisis del 
Sector 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de Novecientos treinta y cuatro millones doscientos 
cuarenta y seis mil ciento cuarenta y cuatro pesos con treinta centavos ($934.246.144,30) M/CTE. 

NOTA. Las variables utilizadas para calcular el presupuesto y los rubros que lo componen se encuentran 
descritas en el Análisis del sector. 

4.1 ASPECTOS PRESUPUESTALES 

RUBRO 
PRESUPUESTO RUBRO VALOR 

Inversión x 

C-3603-1300-16-53105B-3603029-02